
 
Institut celoživotního vzdělávání a informatiky Veterinární a farmaceutické univerzity Brno 

ve spolupráci se Sdružením východočeských chovatelů hospodářských zvířat 
si Vás dovolují pozvat na vzdělávací seminář 

 

Správná zemědělská a hygienická praxe v chovech hospodářských zvířat 

 
který se koná ve čtvrtek 26. února 2009 v Kulturním domě ZD Dolany u Jaroměře 

 
Program: 
 

  9:30 – 10:00 Prezence, občerstvení 
10:00 – 10:20 
  

Základní předpisy potravinového práva – povinnosti při výrobě potravin. 
 Příručky správné zemědělské a hygienické praxe jako výhodný nástroj zemědělské prvovýroby.  

 MVDr. Jaroslav Salava –  KVS pro Jihomoravský kraj 
10:20 – 11:00 Ochrana potravního řetězce před kontaminací. Příprava, skladování, použití a vysledovatelnost krmiva. 

Nakládání s odpady.. 
 MVDr. Vladimír Čermák – KVS pro Jihomoravský kraj 
11:00 – 11:40 Zásady hygieny v prvovýrobě potravin – systémy garancí a podmínky produkce.  

Informace o potravinovém řetězci. 
 MVDr. Josef Velecký – KVS pro Jihomoravský kraj 

11:40 – 12:00 Souvislosti s pravidly dotační politiky, cross compliance, úloha veterinárního dozoru. 
 MVDr. Jaroslav Salava – KVS pro Jihomoravský kraj 
12:00 – 13:00 Diskuse, oběd 

13:00 – 14:00 Správná zemědělská praxe v chovech zvířat podle zákona o ochraně ovzduší, podle požadavků zákona 
o integrované prevenci, podle požadavků nitrátové směrnice a zákona o vodách. 

 Ing. Eva Krčálová, Ph.D. – MZLU v Brně 
14:00 – 14:15 Diskuse 
14:15 – 15:00 Možnosti eliminace emisí amoniaku v chovech hospodářských zvířat. 
 Dr. Ing. Zdeněk Havlíček – MZLU v Brně 

15:00 – 15:30  Diskuse, závěr 

 
Cena: bezplatně včetně občerstvení a oběda 
Účastníci obdrží sborníky a potvrzení o absolvování vzdělávací akce. 
Žádáme o včasné zaslání přihlášky (viz příloha). 
 
Garant semináře za Sdružení východočeských chovatelů hospodářských zvířat: 
Ing. Josef Kadečka, CSc., tel. 495 215 456,  728 865 601,  josef.kadecka@tiscali.cz 
 
Informace a přihlášky: 
Ing. Jindra Španihelová, Ph.D.,  Institut celoživotního vzdělávání a informatiky,  
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, Palackého 1-3, 612 42 Brno, tel. 541 562 094, fax: 541 219 754, 
e-mail:  spanihelovaj@vfu.cz,  www.vfu.cz/univ-prac/icvi 
 
 
 

 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova – Evropa investuje do venkovských oblastí 
 


